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8 maja 2025

„Wieczór Klasyków” w Filharmonii Świętokrzyskiej

Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga w Kielcach zaprasza w najbliższy
piątek, 9 maja, na koncert symfoniczny ”Wieczór Klasysków”. Można będzie
usłyszeć m.in. Uwertura do opery Monbar czyli Filbustrierowie op. 30 Ignacego
Feliksa Dobrzyńskiego czy Symfonię nr 103 Josepha Haydna. Partie solowe na
trąbkę zagra Aleksander Kobus – jeden z najbardziej utytułowanych i
wyróżniających się na polskiej i międzynarodowej scenie muzycznej trębaczy.   

Wieczór rozpocznie Uwertura do opery Monbar I. J. Dobrzyńskiego, która swoje
prawykonanie miała w Teatrze Wielkim w Warszawie 10 stycznia 1863 roku. Dwanaście dni
później wybuchło powstanie styczniowe, które przerwało historię jej wystawień. Kompozytor
pracował nad utworem w latach 1836-38 i jeszcze w 1861 dokonywał przeróbek. Dziś
Uwertura ciszy się wielkim powodzeniem i jest jednym z najczęściej granych dzieł.

Trąbka pojawi się w Koncercie Es-dur J. N. Hummla, austriackiego kompozytora, który
napisał w 1803 roku utwór w tonacji E-dur.  W roli solisty wystąpi Aleksander Kobus – jeden
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z najbardziej utytułowanych i wyróżniających się na polskiej i międzynarodowej scenie
muzycznej trębaczy.

Po przerwie melomanii będą mogli wysłuchać Symfonii Es-dur „papy Haydna”. Jej tytuł
brzmi: Z werblem na kotłach, tak bowiem rozpoczyna się utwór – od tremola wykonywanego
pałkami na jednym z dwóch kotłów, po czym włączają się niskie tony wiolonczeli,
kontrabasów i fagotów.

9 maja, piątek, g. 19:00, sala koncertowa

KONCERT SYMFONICZNY – „WIECZÓR KLASYKÓW”

Wystąpią:

ALEKSANDER KOBUS trąbka

ORKIESTRA SYMFONICZNA FŚ

PIOTR BYWALEC dyrygent

W programie:

Ignacy Feliks Dobrzyński – Uwertura do opery Monbar czyli Filbustrierowie op. 30 na
orkiestrę symfoniczną

Johann Nepomuk Hummel – Koncert na trąbkę Es-dur

Joseph Haydn – Symfonia nr 103 Es-dur Hob.I:103

Koncert jest współorganizowany przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca w ramach
programu „Dyrygent– rezydent”, finansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. Dyrygentem-rezydentem Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w
sezonie 2024/2025 jest Piotr Bywalec.

Bliższe informacje: FILHARMONIA ŚWIĘTOKRZYSKA W KIELCACH

Galeria zdjęć

https://filharmonia.kielce.pl/maj25.html#090525
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